84 «[…] Cum inter nobilem Rofredum, primogenitum Petri Caietani pape nepotis, comitis casertani et balios ac propinquos nobilis mulieris Iohanne, primogenite ac heredis Riccardi de Aquila comitis fundani, nomine ac pro parte ipsius Iohanne in pupillari etate sistentis contracta sint nuper sponsalia, matrimonio deinde inter eosdem Roffredum et iohannam in proximo contrahendo, datis pro eadem Iohanna predicto sponso suo in dotem comitatu fundano ac aliis bonis ad eundem primogenitum ex paterna successione spectantibus, interveniente ad id nostre maiestate assensu, fidelitate tue mandamus quatenus statim receptis presentibus ad dictum comitatum te personaliter conferens, procuratorem seu nuncium domini Rofredi pro eo in corporalem possessionem dicti comitatus et aliorum bonorum ad eandem sponsam ex paterna ut predicitur successione spectantium inducens, sibi de iuribus, redditibus et proventibus comitatus et bonorum ipsorum facias integre de cetero responderi, et recepto prius pro parte curie nostre ab hominibus et vassallis comitatus et bonorum ipsorum fidelitatis solito iuramento, facias sibi et ad eis assecuracionis debite sacramenta prestari ac intendi sibi de omnibus in quibus tenetur, fidelitate nostra iuribusque nostris et cuiuslibet alterius semper salvis […]», «[…] Poiché tra il nobile Roffredo, figlio primogenito di Pietro Caetani, nipote del papa, conte di Caserta e gli amministratori ed i parenti della nobile moglie Giovanna primogenita ed eredi di Riccardo dell’Aquila conte di Fondi vi sono accordi matrimoniali stipulati a nome e per conto della stessa Giovanna già in tenera età, ed in prossimità del matrimonio in corso di preparazione tra il medesimo Roffredo e Giovanna, ed essendo stata data in dote a favore della medesima Giovanna, per il suo sposo, la contea di Fondi e gli altri cespiti spettanti al medesimo primogenito per successione paterna, essendovi l’assenso della nostra maestà per questo accordo, per la tua fedeltà ti incarichiamo nell’immediato, stante queste premesse, conferendoti l’incarico per la citata contea, quale procuratore ed ambasciatore del nobile Roffredo per l’immissione nel reale possesso in suo favore della citata contea e di tutti gli altri beni spettanti alla medesima sposa per successione paterna, come è stato premesso, affinché tu lo immetta completamente nei diritti, redditi e proventi della contea e degli stessi cespiti e che renda conto del restante, e dopo aver ricevuto il solito giuramento di fedeltà dagli uomini e dai vassalli degli immobili medesimi, che tu provveda a che vengano assicurati i dovuti sacramenti e siano chiare le sue intenzioni, fatta salva la fedeltà ed i nostri diritti e di qualsiasi altro […]», cfr. pergamena n. 815 del 16 ottobre 1299, nota n. 82, p. 174. 

					85 Cfr. pergamena n. 815 del 22 ottobre 1299, nota n. 82, pag. 175.

					86 «[…] vendiderunt, et per fustem tradiderunt notario Iohanni, ementi pro parte Iacobelli et eius heredum et successorum, …dictam medietatem castri Spinei et dictam octavam partem alterius medietatis dicti castri […]», cfr. pergamena n. VIII-52 del 26 febbraio 1363, in Gelasio Caetani, Domus caietana, vol. II, San Casciano Val di Pesa, 1927, p. 213.

					87 Cfr. pergamena n. XVIII-64 del 7 febbraio 1369, nota n. 86, pp. 288-289. 

					88 «[…]”Rogerius Gayetanus magnus camerarius regni nostri Sicilie, affinis, collateralis, …cum ipse habeat et possideat a nobis et nostra curia..terram seu castrum Spigni, de provincia Terrelaboris, ..ac cum plena meri mixtique imperij et gladji potestate… dignaremur eidem Rogerio concedendi et donandi prefatam terram …cum dicto officio meri et mixti imperij et gladij potestate, supradicto Antonio […]», cfr. pergamena n. XXXV-31 del 20 giugno 1434 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. IV, San Casciano Val di Pesa, 1929 p. 145. 

					89 Cfr. pergamena n. 1866 del 12 luglio 1459 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. V, San Casciano Val di Pesa, 1930 p. 180.

					90 «[…] item quod passus et iura passus ac custodia ac gubernatio comitatus Fundorum et castrorum Monticelli, Turris Sancte Anastasie, Aquavive, Pastine et Ville Sancti Viti sint et esse debeant ipsius domine dispotisse et comitisse et per eam tenerj, possiderj et usufructuarj, custodirj ac alios in suo nomine prout sibi videbitur, ac per se et alios suo nomine et iura passus exigere, …item quod rex per se alios officiales suos in dictis castris Spelunche, Aquavive et Ynole non immictet nec teneat ac ponat gentes aliquas armigeras per terras seu per mare, set predicta teneat et possideat absque lesione aliqua sive offensa fienda ipsi domine et vassallis suis ac terris et locis alijs eiusdem domine…fiat de percepcione fructuum, terra remaneat domino. Item quod clerici, beneficiati seculares et regulares, habentes beneficia si qua et et ecclesias alias, cum cura vel sine cura, in castris Traiecti, Castrifortis, Sugij, Maranule, Castri Honorati, Ytri, Campomellis, Spelunche, possint eorum ecclesias et beneficia tenere, usufructare et habere prout consueti extiterant…rex teneatur et debeat ipsam dispotissam et comitissam, terras omnes, vassallos et iura sua, si qui habent in comitatu Fundorum, defendere et pro posse et eam iuvare sc indempnem servare a quibuscumque personis volentibus ipsam turbare ac brigam et guerram facere contra eam, terras et vassallos suos, tanquam ipsius dominj regis subditam et subiectam, ipsius regis sumptibus et expensis, ad omnem ipsius domine dispotisse comitisse requisicionem, si et quando oportunum et necessarium sibi fuerit… promictit eam defendere sicut alios fideles et vassallos suos […]», cfr. pergamena n.2219 del 25 maggio 1400 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. III, San Casciano Val di Pesa, 1928, pp. 157-158. 

					91 «[…] in dyocesi Fundorum, iuxta territorium civitatis Fundorum, iuxta territorium Ville Sancte Viti, iuxta territorium Sompnemj, iuxta territorium civitatis Terracene […]», cfr. pergamena n. 549 del 13 marzo 1415, nota n. 90, San Casciano Val di Pesa, 1928, p. 245. 

					92 «[…] deliberatum fuit quod castrum Maranule, castrum Honorati…debeant assignarj Christofaro Gaytano […]», cfr. pergamena n. 1380 del 25 gennaio 1424, in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. IV, San Casciano Val di Pesa, 1929 p. 38.

					93 «[…] Prefatus testator heredem sibj instituit… in comitato Fundorum… castrum Trayecti… bastida Garilliany cum passu scafe et iure passagij, castrum Sugij cum fortellitio et valle ac scafa et iure scafe, Castrum Forte , Castrum Maranule, castrum Honoratum et castrum Spinej … et etiam in castro Sopnemi, de provintia Maritima […]», cfr. pergamena n. 2701 del 31 agosto 1438, nota n. 92, p. 186. 

					94 «[…] occurrentibus nobis necessitatibus hebendi pecunia ut possimus regnum nostrum defendere ab invasione..vendimus, concedimus et assignamus ..pro precio […]», cfr. pergamena n. 2768 del 15 febbraio 1460 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. V, San Casciano Val di Pesa, 1930 p. 184.

					95 «[…] te eundem Honoratum, Funforum comitem, tuosque heredes et successores duces Traiecti creamus […]», cfr. pergamena n. 2264 del 28 novembre 1493 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. VI, San Casciano Val di Pesa, 1932 p. 166.

					96 «[…] quia arbitramur dictum Honoratum esse in poxessione dicti tenimenti vocati lu Salto et debet conservarj in ipsa poxessione, condepnamus homines et universitatem dicte civitatis Terracene ut cessent et cessare debeant in futurum a turbatione poxessionis dicti loci […]», cfr. pergamena n. 3067 del 19 giugno 1448 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. IV, San Casciano Val di Pesa, 1929 p. 311. 

					97 Cfr. pergamene n. 2625 del 2 e del 26 maggio 1415, in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. III, San Casciano Val di Pesa, 1928, pp. 245-247.

					98 «[…] qui Christofarus cum gente sua eadem castra Maranule et Castri Honorati virileter opprimebat […]», cfr. pergamena n. 2625 del 5 ottobre 1417 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. III, San Casciano Val di Pesa, 1928, pp. 259-260. 

					99 Cfr. pergamena n. 3043, 1888 del 4 novembre 1418 in nota n. 97, p. 266.

					100 «[…] ac in illorum et illarum hominibus et vassallis iurisdiccionem criminalem meri et mixti imperij ac gladij potestatem et excercicium iurisdiccionis ipsius concedimus […]», cfr. pergamena n. 1914 del 5 novembre 1418, nota n. 97, p. 270.

					101 «[…] civitatem Fundorum et terram Traiecti…terram Itri, castrum Spelunce, castrum Monticelli, castrum Inule,… castrum Campomellis, castrum Maranule, Castrum Honoratum, castrum Spinei, …castrum Forte, castrum Sugij […]», cfr. pergamena n. 1909 del 31 luglio 1487 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. VI, San Casciano Val di Pesa, 1932 p. 114.

					102 «[…] cum requiratur noster assensus, consensus et beneplacitus, extitit supplicatum ut ipsum instrumentum et legata ratificare dignaremur; quorum testamenti et legatorum tenor talis est […]», cfr. pergamena n. 3063 dell’1 agosto 1490 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. VI, San Casciano Val di Pesa, 1932 p. 140.

					103 Cfr. pergamena n. 2275, 2124 dell’11,12 maggio 1491, nota n. 102, p. 151.

					104 Cfr. pergamena n. 442 del 2 ottobre 1494 in nota n. 102, p. 173.

					105 «[…] ipsamque terram seu castrum et iura cum omnibus vassallis, …redducimus sub nostra regia cura, dominio et pariter potestate. Itaque prefatus Iacobi heredesque suj imperpetuum in mediate et in capite, in quantum ipse Iacobus tangitur, illa a nostra curia et non ab alio sub contingenti et debito feudali servitio seu adoha teneant et possideant […]», «[…] riconduciamo sotto la nostra giurisdizione, dominio e con pari potestà, la stessa terra ed il borgo con tutti i diritti ed i vassalli. E così il predetto Giacomo ed i suoi eredi acquisiscano e posseggano sin d’ora in perpetuo, in quanto lo stesso Giacomo è coinvolto, quei cespiti direttamente dal nostro potere non da un altro a motivo di una pretesa di debito feudale o di un contributo pecuniario […]», cfr. pergamena n. XXXI-24 del 20 ottobre 1381 in Gelasio Caetani, Regesta chartarum, vol. III, San Casciano Val di Pesa, 1928, p. 76.
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